2021年４月 14日

各 位

会 社 名 シ リ コ ン ス タ ジ オ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  梶 谷  眞 一 郎

 （コード：3907、東証マザーズ）

問合せ先 コーポレートサービス本部長 佐々木 雄一

 （TEL．03－5488－7070）

受注損失引当金繰入額の計上に関するお知らせ

当社は、2021年 11月期第１四半期会計期間（2020年 12月１日から 2021年２月 28日）において、下記のと

おり受注損失引当金繰入額を計上することとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．受注損失引当金繰入額（営業損失）の計上について

昨年度、当社子会社において２次下請けとして受託したゲームアセット開発案件の第２フェーズにおい

て、３月末で当社子会社における制作作業を完了いたしました。本プロジェクトは、当社子会社が１次下請

け業者から受託した案件ではありますが、当社ではプロジェクト進行の過程で契約範囲外の成果物制作のオ

ーダーがあったものと認識しております。この追加オーダー分につきましては、相手先に対し追加費用の請

求をおこなっているものの、相手先は交渉の場につく気配を示さないことから、回収可能性等を勘案し受注

損失引当金繰入額を計上するものであります。

今後の対応につきましては、弁護士と協議し対応策を検討中です。

２．業績への影響について

当第１四半期連結会計期間において受注損失引当金繰入額91百万円を計上いたしました。

なお、2021年11月期連結業績予想につきましては、他の要因も含め現在精査中であり、修正が必要とな

った場合には速やかにお知らせいたします。

以 上